CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 430/2013

Construção de unidade de saúde,  no
Panorama II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA,

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a construção de unidade de
saúde, no Panorama II.

Sabemos que o fator saúde é uma das metas da atual Administração e
para isto a descentralização é uma necessidade prioritária.

Os moradores há muito tempo estão aguardando a construção de um
posto de saúde para que não necessitem mais se locomover até outras
comunidades, o que se torna, às vezes, difícil por falta de meios de locomoção, um
dos locais em vista pelo moradores da comunidade para construção da unidade de
saúde, é atráz da nova creche, que está sendo construida no bairro, no final da Rua
Carlos Sbaraine.

SALA DA SESSÕES, 7 de agosto de 2013

EDINALDO SANTOS